
 
 

Referat fra møte 1/2.2016. 
 
Kveldens møte samlet 30 medlemmer/reflektanter samt 5 gjester, inklusive dagens foredragsholder 
Angesom Teklehaimanot. Presidenten ønsket spesielt velkommen til gjestene og til reflektant Frode 
Rudolfsen. Samtidig kunne presidenten gratulere med vel overstått fødselsdag til Petter og Svein. 
 
Presidenten takket Markus for «stuntet» på Spor2/Amfi med promotering av Rotary og av 
kommende konsert, herunder for salg av 10 enkeltbilletter og 2 familiebilletter. I etterkant av 
konserten til søndag vil en gruppe på 12 reise til Rwanda for å besøke Gikongo sykehus og delta i 
åpningsseremonien for barne-huset i Kayonsa. I den anledning hadde Rwandakomiteen anmodet om 
bidrag til åpningsseremonien og gave til Gikongo sykehus. Innstillingen var behandlet og anbefalt av 
styret. Klubben stilte seg bak dette. I tillegg vil de reisende ta med seg gaver til barna i Hope for Life 
som er mottatt fra bedrifter og foreninger, herunder; puslespill, fotballer, fotballdrakter, pennaler, 
penner, blyanter etc, etc. 
 
Dagens hovedprogram var ved Angesom under temaet «Erfaringer og refleksjoner somflyktning i 
Flekkefjord». Angesom som kommer fra Eritrea gav innledningsvis et tilbakeblikk på utviklingen i 
hjemlandet de siste 50 år, en epoke preget av en lang frigjøringskrig og løsrivning fra Etiopia til 

dagens eneveldige presidentstyre. Historien er preget av 
årtier med krig og ufred, og senere med et underkuende 
regime.  
 
Angesom kom til Flekkefjord i 2009 etter en fluktrute 
gjennom Sudan til Sverige, Oslo og til slutt til Flekkefjord. 
Som ny i Flekkefjord kom Angesom tidlig i kontakt med 
enkeltpersoner som utgjorde springbrettet til nye kontakter 
innen kirken, kajakk-miljøet, etc. Angesom var klar på at 
«inkludering» var det vi som nordmenn kunne bidra med, 
mens integreringen var noe innvandreren selv måtte jobbe 
med.  
 
Arbeid var ofte det som gav den raskeste integreringen, 
språkmessig og kulturelt. Han oppdaget raskt at hans egen 
«halvtimes-for-sent-kultur» ikke var akseptert i Norge hvor 
slikt var å betrakte som å stjele tid fra andre. Også andre 
særegenheter knyttet til hans bakgrunn var noe som måtte 
endres, ikke minst knyttet til religiøse og kjønnsmessige 
forhold.   
 
Angesom fikk jobb på KIWI og startet «på bunnen» med en 
streng, men rettferdig læreperiode. I dag er han en viktig 
ressurs for virksomheten. I tillegg bidrar som ressursperson i 

integrasjonsarbeidet av nye flyktninger i lokalområdet. Han gav uttrykk for at han var tatt godt imot 
av folk i Flekkefjord. At han selv har maktet å integrere seg i 
samfunnet ble vist ved kommunevalget i 2015 hvor han ble valgt inn 
på fast plass i Bystyret. Dette var en «utmerkelse» han satte stor pris 
på og han anså det som et privilegium å kunne bidra til å utvikle 
lokalsamfunnet. 
 
Etter foredraget av Angesom og en kort presentasjon av Melinda 
Kvinlog omkring arbeid med integrasjon av flyktninger ble det 
anledning spørsmål og utfyllende kommentarer. 
 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=10204659997574401&set=a.1311751048403.38515.1669450140&type=3&source=11


Presidenten takket Angesom for innlegget, som helt klart gav hver enkelt av klubbens medlemmer 
viktige føringer i hvordan hver og en kan bidra til «inkludering» - selv om det er flyktningen selv som 
må bruke inkluderingen til «integrering».  
 
 
Presidenten avsluttet møte med å minne om konserten i Flekkefjord Kirke søndag 7/2 (som også er 
neste møte). Påfølgende møte 15/2 blir på Maritim, hvor programmet består av et Egoforedrag ved 
Geir Magne og en 3-minnutter ved Jan Petter. 
 
 
Ludvig 


